
 

Referat Regionsbestyrelsesmøde  

Den 6. december 2024  

kl. 9.00-15.30 

Referatet er skrevet ind i dagsordenen med kursiv  

Afbud: Mette V og Mette K 

Øvrigt: Tina Rank Franzen er med for første gang, efter hun på de Praktiserendes årsmøde i november blev valgt til 
SU, og dermed SU-repræsentant i regionsbestyrelsen.  

 

DAGSORDEN:            

Pkt. 1: Valg af ordstyrer og referent 9.00-9.05 

Referent: Jette 

Ordstyrer: Lise 

 

Pkt. 2: Godkendelse af dagsorden og aftale tidsplan (5 minutter) 9.05-9.10 

 

Referat:  
Der indsættes et ekstra punkt - EVT. 
Nål og skål flyttes op under arrangementer – og slettes som særskilt punkt. 

 
Pkt. 3: Opfølgning fra sidst (5 minutter) 9.10-9.15 

Referat:  
Intet at tilføje. 

 

Pkt. 4: Kort orientering fra regionsformand og diskussion af relevante emner (30 minutter) 9.15-9.45 
Herunder DSA-statistik for ledighed 

Referat:  

Det har været et hektisk efterår. Dels med sygdom i sekretariatet, og at DFys nu står uden sekretariatsledere. Det 
påvirker opgaveløsningen både i sekretariatet, men også opgaveløsningen i regionerne.  
Der har været forberedt og afholdt et Repræsentantskab, det har et særskilt punkt, og derudover er der de to-tre nye 
foreninger, som kom efterfølgende. 
Medio december fremlægger Arbejdsmiljøfirmaet Mindwork deres undersøgelse af arbejdsmiljøet i DFys, heri er der 
også forslag til, hvordan DFys kommer videre. Der har også været kontakt til de ansatte, som er stoppet inden for det 
seneste år.  
Det er regionsbestyrelsen tilfredse med, da vi gennem ca. 1,5år flere gange har spurgt ind til netop arbejdsmiljøet i 
DFys jf. referater. 



Situationen efter REP og de nye foreninger, tager vi under punkt 14. REP. 
 
 
Ledighedstal fra DSA.dk    (Forbehold for at der er fejl i tal, men det skulle der ikke være). 

På landsplan                                               Nordjylland 

Juli 2024  746 ledighedsberørte / 5,4%  98 ledighedsberørte / 6,6% 

September 2024                    597 ledighedsberørte / 4,3%                         88 ledighedsberørte / 6,0% 

December 2024 409 ledighedsberørte / 2,9%  65 ledighedsberørte /4,3% 

December 2023 399 ledighedsberørte / 2,9%  50 ledighedsberørte / 3,4% 

December 2022 300 ledighedsberørte / 2,2%  41 ledighedsberørte / 2,9% 

December 2021 245 ledighedsberørte / 1,8%  39 ledighedsberørte / 2,8% 

December 2024 har højere ledighed end de 3 foregående år. Igen ligger Nordjylland i top, som den region med flest 

ledige fysioterapeuter, desværre. Gitte håber, at den når at falde endnu mere, inden det nye hold fra UCN kommer ud 

på arbejdsmarkedet i slut januar 2025. Regionsbestyrelsen er bevidst om, at flere slår opslag op specielt via LinkedIn 

vedr. problematikken om at få fys-job i Nordjylland, og at regionsbestyrelsen responderer på dem ud fra vores 

betragtninger og oplevelser.  

Dialog med Region Nordjylland. 
Gitte er i dialog med HR i RN, fordi DFys’ Forhandlingskonsulent ikke er kommet igennem med et ønske om en 
forhåndsaftale for ledende-terapeuter. Andre organisationer har forhandlet, derfor er Gitte nu gået ind i sagen.  

Tre-partsaftale indgået mellem de faglige organisationer og RN.  Regionen har bestemt, hvilke (senge)afdelinger, der 
er inkluderet. Der er fysioterapeuter med i aftalen, det er godt. Men ikke alle fysioterapeuter får midler, så der er 
selvfølgelig nogen, der er skuffede, og oplever, at det er uretfærdigt. RN kræver 3 års anciennitet og minimum 85% 
tilstedeværelse på en/flere inkluderede afdeling for at få del i puljen. 

UCN/DSA: 
Gitte har været på UCN sammen med DSA til deres 5. semester møde. Det ser ud til, at Gitte kan møde de 
studerende fysisk, og holde oplæg om ”Kickstart din karriere”, det der tidligere hed Arbejdsmarkedsorientering. 
Jonathan spørges, om han kan deltage. 

Arbejdspladsbesøg: 
I uge 43 skulle Jeanette Præstegaard og Gitte have været på besøg på 5 arbejdspladsbesøg. Jeanette havde forfald, 
pga. situationen i sekretariatet. Efterfølgende meddelte 3 af arbejdspladserne afbud, pga. travlhed med patienter efter 
efterårsferien, samt havde det at Jeanette ikke kunne deltage, indflydelse på at de aflyste besøgene. Fuldt forståeligt, 
men Gitte ville gerne have besøgt arbejdspladserne, for hun bruger den viden, der er ude i praksis i sine samtaler 
med politikere. Samtidig får hun viden om, hvilket konkrete tilbud/adresse fysioterapeuterne arbejder på og derved 
også har en bedre forståelse af de enkelte medlemmers arbejdsopgaver og -omgivelser. 
Gitte besøgte Børn og Ungesundhed i Vesthimmerland og Aalborg Universitetshospital i Thisted. Begge steder 
velplanlagte besøg, hvor arbejdspladserne havde lavet et godt program, med meget information og viden til DFys 
politikere. Det kan helt sikker bruges i andre sammenhænge! 

Flytning af klinik i Aalborg: 
Gitte er blevet kontaktet af praktiserende uden ydernummer, fordi der flytter en stor ydernummer klinik fra Aalborg 
centrum til Skalborg. Det fælleskommunale sekretariat har godkendt flytningen med henvisning til, at den overholder 
kravene i Praksisplanen.  
Gitte har fuld forståelse for, at de praktiserende i området er frustrerede over, at der kommer en stor ydernummerklinik 
til at ligge i deres nærområde. 
 
I den kommende Praksisplan arbejder fysioterapeuterne i SU, for at Aalborg by ikke længere skal behandles som et 
bysamfund, men være opdelt efter postnumre. Det skulle gerne gøre, at der fremover skal ses nuanceret på en 
tilsvarende flytning. Fysioterapeuterne i Skalborg har klaget til SU over flytningen, SU har ikke givet dem medhold i 
klagen, da de vurderer, at overenskomst og Praksisplanen er overholdt.   
 
Samarbejder: 

Gitte har været til Regionalt Organisations Samarbejdsmøde sammen med fysioterapeut Helle Wang, der er udpeget 
til Region Nordjyllands Hovedudvalg. ROS har ligget stille de sidste par år, Gitte håber der kommer mere liv i 
samarbejdet, og igen en fast mødestruktur. Det er godt, når de faglige organisationer har et samarbejde.  



Til møde sammen med Ergoterapeutforeningens regionsformand Maj Britt Middelhede Olsen.  
Aalborg kommune har planer om ansættelser af fysio- og ergoterapeuter på plejehjem. Et godt møde hvor 
Plejeboligchef og plejehjemsledere informerede om deres tanker og planer for ansættelse af fysio- og ergoterapeuter 
på kommunens plejehjem. Indtil videre er der ansat ergoterapeuter på tre plejehjem, i alt 5 ergoterapeuter. Det er 
planen, at der ansættes til at levere ergoterapi, at der er fokus på rehabilitering, at terapeuterne har mulighed for at 
samarbejde på trods af, at de er ansat på forskellige plejehjem. Lederne forventer på sigt, at flere plejehjem også 
ansætter fysioterapeuter. Det kunne være relevant at følge op på, hvordan det ser ud om et år ift. deres 
arbejdsopgaver. En af lederne er fysioterapeut, og derigennem er bevidst om de gode kompetencer uddannelsen 
giver. 

DSA  
Gitte er valgt ind i DSAs hovedbestyrelse, hun har været på 1. møde d. 4. december, tidligere sad Mette Kjærulff i 
DSAs HB. 

 

Pkt. 5: Kort orientering fra Regionsbestyrelsesmedlemmer om bestyrelsesrelevante emner (20 minutter) 
9.45-10.05 

Referat:  

Lukket punkt. 
 
 
Pkt. 6: Kort orientering fra Samarbejdsudvalgsmedlemmer (Tina Rank Franzen) (15 minutter) 10.05-10.20 
https://rn.dk/Til-sundhedsfaglige/Sundhed/Sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/Samarbejdsudvalg-for-fysioterapi 
 
Referat:  

Tina havde afbud til i SU-mødet. Hun er netop valgt ind i udvalget. 

I udkastet til ny praksisplan, er det tilføjet at inddele Aalborg efter postnumre, ift. at det er en stor by. Dette skulle gøre 
det mere håndterbart, når praktiserende med ydernumre(r) søger om ekstra klinikadresse eller flytning af klinik. 
Det har været svært at få noget konkret skrevet ind, ift. hvor det vil være fordelagtigt at placere de ydernumre, som 
ifølge OK23 skal udmøntes i de kommende år. Dog kræver det, at kommunerne takker ja til at ydernummeret placeres 
i netop deres kommune – Selvom det er en udgift. 

Fra regions- og kommunalpolitikere i udvalget, kom der en opfordring til, at de praktiserende går i dialog med deres 
kommunalpolitikere, for at få dem til at forstå, at de nye ydernumre, der er en del af OK23, skal frigives i de nordjyske 
kommuner.  
Kommunerne har patienter, der står på ventelister hos fysioterapeuterne, nogle steder lange ventelister i lange 
perioder. 

 
Pkt. 7: Kort orientering fra Tillidsrepræsentanter samt information til/fra TR-netværksmøder (Trine Fischer og 
Marianne Trudslev (Annette Bregenov regionalt) (15 minutter) 10.20-10.35 

Referat:  
Der er først TR-netværksmøde i næste uge. 

TR-Rådsmøde: Der er kommet 2. nye ind, der har været fokus på arbejdspresset i Sekretariatet. Trine har valgt ikke 
at genopstille. De arbejder videre, og det er tydeligt, at der mangler mere uddannelse til de nye TR’er. Servicelinjen 
oplever, at flere TR’er mangler uddannelser før, de føler sig godt klædt på til de mange udfordringer, de møder.  
Der er lavet materiale til TR, som de kan bruge, når de er i dialog med studerende, om hvorfor det er vigtigt, at de er 
medlemmer af DFys.  

Regionalt:  
Der er i gang med udflytningsplanerne – og der er allerede kapacitetsproblemer. Der er ikke plads til at 
fysioterapeuterne får en fast plads, men mere skal ”flyve rundt” med en computer under armen. 

Generelt er der politisk fokus på, at man gerne vil have folk på fuldtid. Fysioterapeuterne er oftere på deltid end andre 
faggrupper. RB påpeger, at det ikke altid er af eget ønske at være på deltid. I forbindelse med besparelser, sker det at 
der blive spurgt i medarbejdergruppen, om nogle vil gå ned i tid. Det bør blive påpeget i dialog med RN, at stillingerne 
heller ikke slås op med fuld tid. 

Pause 10.35-10.45. 

https://rn.dk/Til-sundhedsfaglige/Sundhed/Sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/Samarbejdsudvalg-for-fysioterapi


 
Pkt. 8 Politisk opgavevaretagelse (10 minutter) 10.45-10.55 

Referat:  
Gitte har været til møde hos Rådmand for Senior og Omsorg Aalborg kommune Vibeke Gamst, sammen med 
Ergoterapeut regionsformand Maj Britt Middelhede Olsen. Tidligere var de til møde med Kristoffer Storm (Senior og 
omsorg) og Jess Lunde, Rådmand Sundhed og Kultur. 
Et godt møde, Vibeke har stor interesse for og ser stor værdi i at bruge de fysioterapeutiske kompetencer til at løse 
opgaver i Aalborg kommune. Rehabilitering så borgerne har mindre brug for pleje, og f.eks. tilknytte fysioterapeuter i 
de ”Borgernære Teams”. 
 

Pkt. 9: Arrangementer (Trine Fischer, Lise Stensgaard, Jette Thomsen og Annette Bregenov) (20 minutter) 
10.55-11.15 

Referat:  
Vi aftaler, at vi fremover skal tjekke af, når deltagerne kommer ind ad døren. Grundet stigende forespørgsel om at 
deltage uden medlemskab af DFys. Medlemskronerne skal bruges til aktiviteter/arrangementer for og til 
medlemmer. Man kan ikke købe en plads til et enkelt arrangement – eller overtage en kollegas/leders plads, hvis ikke 
man selv er medlem af DFys 

 
Planlagte: 
4. februar Nål og skål 
Planlagt af Gitte. Samme set-up som de foregående gange 
Er annonceret 
 
Referat: 
Aktuelt er der 0 tilmeldte.  
Gitte ønsker tillykke og informerer om DFys, Sofie Gradin informerer om DSA, Anette informerer om TR, Jonathan om 
Netværk, Tina  om SU/praksis, Lise om RB og Jette informerer om de faglige selskaber.  

22. januar 2025. Den faldtruede ældre borger, hvad gør vi? 
Planlagt af Jette. 
Er annonceret på fysio.dk og Facebook  
 
Referat: 
Der er godt med tilmeldte over hundrede – der står, at tilmeldingen er lukket. Jonathan undersøger om, der forsat er 
adgang til at deltage virtuelt. Hvis der er, skal der åbnes op for dette. 
 
4. marts 2025. Træning af borgere med psykiatriske problemstillinger.  
Planlagt af Mette V og Jonathan. Flyttet til foråret, fordi der var lokaleudfordring og mange arrangementer i efteråret.  
Er annonceret på fysio.dk. 
 
Referat: 
Lise bliver tovholder i stedet for Mette V.  
Jonathan undersøger ift. deltagerantal, da det står til 40. Både lokale A og B er booket, så der kan være 100 tilmeldte 
(minus dem, der melder afbud eller ikke møder op). Der er styr på aftalen med oplægsholder, denne skal informeres 
om, at det nu er Lise og Jonathan, der er planlæggere.  

Generalforsamling 2025 mandag den 5. maj 
Planlægning se punkt 14. 

27. maj 2025. Kognitiv funktionel terapi til kroniske rygsmerter.  
Annette har planlagt. Oplægsholdere er Jan Hartvigsen og Henrik Bjarke Vægter.  
Afholdes i ambulatorie i forhallen på Aalborg Universitetshospital Syd.  
 
Referat: 
Dette bliver annonceret inden længe. Der er landet en aftale med oplægsholderne. 

 

Afholdte:  
23. oktober Medlemsmøde før REP 2024, som afholdes den 8. og 9. november. Kl.17.00-21.00 
Blev aflyst, der var kun et medlem tilmeldt, der ikke allerede var en del af REP.  
 



4. november. Børneterapeutmøde. 
Planlagt af fysioterapeut Lærke Andersen fra Jammerbugt kommune.  
Lise Stensgaard stod for det praktiske til arrangementet.  
Der var tilmeldt 7 ergoterapeuter og 27 fysioterapeuter. 
 
Referat: 
Godt møde, der opfordres til, at det er Ergoterapeutforeningen, der er tovholder næste gang. Det er Center for Børne 
og Ungesundhed i Vesthimmerland kommune, der er planlæggere næste gang.  

12. november. Årsmøde for praktiserende 
Planlagt af SU og Gitte 
Der var tilmeldt 31. 
 
Referat: 
Virkede som et godt møde. Der er valgt nye ind i SU. 

 
13. november. Psykiatrinetværket mødes på Sofiendalsvej. Åndedrættet – Angst og Traumer.  
Planlagt af netværket og netværkskonsulent Jonathan Henig. 
Der var tilmeldt 25. 
 
Referat: 
God opbakning til netværket. De planlægger selv deres møder.  
 
27. november. Netværk for bassinfysioterapi. 
Planlagt at Jette 
 
Referat: 
6 tilmeldte – Det virker godt – men vi er få, men der er nye tovholdere på næste møde i efteråret 2025. 
 -Der opfordres til, at det bliver i Hjørring mhp. at kunne få flere med deroppe fra området. 
 
 
Forslag til kommende arrangementer: 
Marianne er i gang med at undersøgt ift. kunstig intelligens. Det er dog et dyrt arrangement, prisen er ca. 10.000 kr.  
Midt har afholdt arrangement med emnet og oplælgsholder den 31/10. Afventer tilbagemeldinger på det.  
 
Referat: 
Godt tilbagemeldinger fra midt. Vi aftaler, Marianne går videre med det og planlægger noget til efteråret 2025.  

 
Lise Dysfunktionel respiration. 
 
Referat 
Lise går videre med planlægningen, Lise tager fat i Lene Lebech, da hun vist er inde over noget i forhold til emnet.  

 
Lise/Trine arbejder med: Hofte artroskopi   
 
Referat:  
Denne aftaler vi at slette. Den bliver altid udskudt og er ikke efterspurgt af medlemmer. 

 
Fysioterapeuterne i Thisted kommune er ikke vendt retur med ide til arrangement, hvor vi kan samarbejde om at 
afholde det i Thisted. Vi arbejder videre med dette, når vi har fået et konkret forslag om emne fra dem. 
 
Referat: 
Bestyrelsen er altid åben for at nordjyske medlemmer kommer med forslag til arrangementer, og vil gerne være med 
til at der afholdes rundt om i regionen.  

 
NY - Kræft og træning. Patientens vej gennem et kræftforløb.  
Anette går videre med at spørge om terapeuterne fra Krop og Kræft kunne være interesseret i at holde oplæg. Det er 
vigtigt, at der tænkes hele vejen rundt regionalt, kommunalt og praksis hvis muligt. OBS om det skulle være relevant 
at kontakte det faglige selskab - https://www.onkpalfysio.dk/om-os1/bestyrelsen  
Gitte og Marianne T er også med i planlægningen.  

https://www.onkpalfysio.dk/om-os1/bestyrelsen


Der aftales, at der gives tilskud til et socialt arrangement for TR-netværket. 

 

Pkt. 10: Status Netværkskonsulent (Jonathan Henig) (15 minutter) 11.15.-11.30 

Referat:  

Der har lige været strategidag sammen med regionsformændene d. 25. november. 

Der har været aktiviteter for 4400 medlemmer i netværk. Dog vil man gerne på sigt vide, hvem der er ”unikke” altså 
dem, der deltager i et møde. 

Der er efterspurgt et netværk for dem, som arbejder med mammacancer borgere/patienter på tværs af regioner. Der 
igangsættes en proces om at nedsætte en styregruppe. 

Der er gang i digi-fys netværket. Der af afholdt netværksmøde for medlemmer i hele landet og der laves status og 
proces for de fremtidige møder i starten af 2025. 

Ift. psykiatrinetværket, så har de planlagt at holde møde ca. 14. dage efter oplægget med Martin Færch, for at få 
bedre udbytte af arrangementet. 

 
Pkt. 11: Regionsbestyrelseskonference 2025. (10 minutter) 11.30-11.40 
Regionsbestyrelseskonference 2025 skal planlægges. Forvent det bliver den 12. og 13. september. 
Rikke Kruse og Stine Pedersen har meldt sig til planlægningsgruppen, derudover skal der gerne være en fra hver af 
de tre resterende regionsbestyrelser. 
Hvem melder sig fra Nordjylland? 

Referat:  
Marianne Trudslev vil gerne være den nordjyske repræsentant i planlægningsgruppen. 

Forslag til emner: Branding og retorik af professionen og foreningen. 

 

Pkt. 12: Perioderegnskab 3. kvartal 2024 (10 minutter) 11.40-11.50 

Indtægter: Regionen har fået tre regionstilskud, i alt 262.738kr, derudover er der overført uforbrugte midler fra tidligere 

år 215.915kr. 

Udgifter: Der er brugt 244.825kr i de første tre kvartaler. Der er ikke betalt forplejning for medlemsarrangementer på 

Sofiendalsvej for 3. kvartal.  

Regionsbestyrelsen opfordres til at melde deres frikøb og kørselsrefusion ind via Acubiz hurtigst muligt.  

Bilag 1. Perioderegnskab 2024 Q3 

Referat:  
Perioderegnskab har vi fået udleveret – Vi får nu regionstilskuddet kvartalsvis.  
Der er ikke spørgsmål til perioderegnskabet. 
 
Bestyrelsen skal stramme op ift. at søge refusion af TAFT og transport, så der hele tiden er et konkret overblik over 
økonomien.  

Dialog om regionen skal tilbagebetale noget af det ”overskud”, der er fra tidligere år. Bestyrelsen er mere fortaler for, 

at der kan bruges mere til frikøb evt. i forbindelse med den kommende sundhedsreform mv. Pengene er fra Corona 

årene 2020 og 2021. Det er ikke bevidst, at vi ville lave en stor opsparing men, at det er meget forskelligt, hvor mange 

arrangementer bestyrelsen har kræfter til at planlægge, og forskelligt hvor mange medlemmer, der ønsker at deltage. 

Bestyrelsen er bevidste om, at der er til at kunne arrangere flere større arrangementer de kommende år. 

Hvis der skal tilbagebetales, så skal det være en, hvis procentdel af overskuddet – regionsbestyrelsen anser en 

procentvis tilbagebetaling af overskud, som mest fair ift. de øvrige regioner. 

 



Pkt. 13: Budget 2025 (10 minutter) 11.50-12.00 

Budgetudkast 2025 1. udgave. 

Gitte har ikke modtaget den ny budgetskabelon, så derfor er et foreløbigt budget udkast, lavet i den gamle skabelon.  

Der står i linje 160 Overført fra 2023. I skabelonen kan jeg ikke ændre til 2024, selvom det er det der skal stå.  

Det er et meget foreløbigt udkast, da det præcise regionstilskud endnu ikke kendes, og det er først efter at regnskab 

2024 er afsluttet, at størrelsen på uforbrugte midler kendes. I budgetudkastet er der overført 30.000kr fra 2024 til 

2025, det er en meget forsigtig budgetlægning, beløbet forventes at blive væsentligt større.  

På Generalforsamlingen i foråret 2025, skal fremlægges budget for både 2025 og 2026.Til dette kan det endelige 

budget 2025 være klar, da regnskab 2024 er færdigt, og vi dermed ved hvor meget økonomi, der kan overføres fra 

tidligere år.  

Regionsbestyrelsen skal debattere om vi ønsker uforbrugte midler fra 2021 og 2022 overført til 2025.  

Bilag 2. Budget 2025 1. udkast 

Referat: 

Da dette er årets sidste møde, og vi skal have udkast til næste års budget på, så har Gitte været nødt til at bruge den 

gamle skabelon. Det er som skrevet foreløbigt, da vi ikke kender, hvad der kan overføres. 

Forskel fra 2024 til 2025 er at der ikke afsættes penge til Folkemøde, (i 2024 brugte vi 35.600kr) I stedet skal der 

afsættes midler til generalforsamling. I 2023 brugte vi 55.000kr til generalforsamlingen. Heraf var de 33.750kr til 

journalist og opsætning af beretning, hvilket bestyrelsen evaluerede var alt for dyrt, og vi ønskede en billigere løsning 

fremover. Det forventes at kunne gøres meget billigere i 2025. Planen er at det er Der er afsat 12.000kr til 

beretningen, studentermedhjælperen fra DFys Hovedstaden spørges, om denne vil skrive for de andre regioner også. 

Der er afsat 34.000kr til generalforsamlingen.  

Gitte laver et opdateret budget, efterhånden som der kommer ny viden, f.eks. om regionstilskud, overførsel fra 2024 til 

2025, pris for skriftlig beretning osv.  

 

Frokost 12.00-12.30 
 

Pkt. 14: Repræsentantskab 2024 samt efterspillet med de nye foreninger (60minutter) 12.30-13.30 
Opsamling på Repræsentantskabet, bla. Hvilke beslutninger der har direkte indvirken på regionsbestyrelsens arbejde. 

- 5.1: Sammensætning af Repræsentantskabet 
Det blev vedtaget at Repræsentantskabet fremover skal bestå af 43 pladser, mod 65 før.  
Det betyder at regionsbestyrelserne får 21 pladser mod 30 før. Regionsbestyrelsen får fremover 2 pladser mod 3 før. 
Regionsbestyrelserne bliver mindre. Før 9-14 pladser fremover 9-11 pladser. Den nordjyske regionsbestyrelser er 
fortsat på 9 personer plus en evt. studenterobservatør. 

- 5.3: Forslag til vedtægtsændring vedr. forenkling af politisk organisering i foreningen – 3års repræsentantskabsrul.  
Forslaget blev vedtaget.  Så fremover afholdes Repræsentantskabet hvert 3. år, og samtidigt blev det vedtaget at 
formands, regionsformandsvalg skal være hvert 3. år, regionsbestyrelserne hvert 3. år.  
Regionsformandsvalg skal afholdes som planlagt i efteråret 2025 og igen 2028. 
Så Generalforsamling 2025 skal afholdes, men bliver kun et årig regionsbestyrelse periode, fordi der skal afholdes 
generalforsamling igen i 2026, og herefter følges et 3-årigt rul.  

Dialog om ovenståendes betydning for bestyrelsens arbejde, samt andre punkter fra repræsentantskabet. 

Derudover skal den efterfølgende debat om Repræsentantskab 2024 vendes, og de nye foreninger der er opstået.   

Referat: 
Der var generelt kortere taletider. Det fungerede godt, at det var meldt ud fra start af.  
Specielt ift. debatten til punktet ”2 regioner” var oplevelsen at talerlisten blev lukket hurtigt ned. Det oplevede de ved et 
par punkter. Det virkede også til, at flere var meget taktiske ift. hvornår de meldte sig på talerlisten, altså at de talte 
sidst og var meget markante (men ikke nye) i deres holdninger. 
  
Efterfølgende kom: Fysioterapeuters Fagforening og Danske Praktiserende fysioterapeuter som foreninger.  
Den generelle oplevelse er, at det var et rigtig godt REP med stor forståelse af den økonomiske og ledelsesmæssige 
situation, og derfor har flere været meget overrasket over den efterfølgende kritik og retorik. Der har været afholdt 



informations-webinarer om dette i forskellige fora. Regionsbestyrelsen er glade for, at der efterfølgende har været 
informations-webinarer mv, hvor der er fulgt op på situationen. 
Referatet fra Repræsentantskabet er ikke kommet ud endnu. Det skulle gerne snart være på trapperne. Det forventes, 
at det er et mere fyldigt referat med mere konkret i beskrivelser af ændringsforslag og beslutninger end tidligere.  

Beslutninger på REP 2024: 
Der blev mindre REP med færre fastlåste pladser, vi går fra 65 til 43. – Det betyder også, at en nordjysk RB-plads 
forsvinder. 

Vi får et længere REP rul, derudover også ændringer ift. valg til Formand, Regionsformand og RB. Fremover hver 3. 
år.  I forhold til Regionsbestyrelsen så betyder ændringen, at på generalforsamlingen i 2025 bliver man valgt for 1 år, 
fra 2026 bliver det en 3-årig periode.  

Generelt håber regionsbestyrelsen, at man fremover kan mindske antallet af forslag, som der reelt ikke kan tages en 
beslutning om. Enten fordi de er utydelige, eller de er et forslag om ændring i Love og vedtægter, men ikke er stillet 
som sådan et forslag, eller er et forslag, som indebærer sager som DFys ikke har mulighed for at ændre på, eller ikke 
kan garantere ændret.  
Gitte informerer om, at det er sådan, at forslagsstillerne får vejledning til deres forslag, så forslagsstillere og REP får 
det bedst mulige materiale at beslutte ud fra.   

Ændret udmeldelsesprocedure i august, herunder at medlemmet skal vinge af, at det accepterer at miste retten at få 
hjælp ift løn og ansættelse, deltage i DFys arrangementer, medlemskab af Faglige selskaber osv.  
Det påtales, at det er for let at melde sig ud via hjemmesiden i de faglige selskaber. 

Dansk Erhverv og SundhedDanmark. Der skal være stiftende generalforsamling d 17/12 2024.  Denne 
brancheforening henvender sig til klinikejere, der arbejder indenfor overenskomsten med sygesikringen. 

Tanken er at tilbyde arbejdsgivere rådgivning, facilitere til privatisering af flere sundhedsydelser, og målet er at sikre 
forhandlingsretten til praksisoverenskomsten på sigt. Dvs. en Brancheforening. 

DSF og de faglige selskaber er meget værdifulde for foreningen, og det er helt sikkert noget, vi i Danske 
Fysioterapeuter skal værne om. Derfor er det også regionsbestyrelsens holdning at ligesom regionale arrangementer 
kun er for medlemmer, så er kurser i regi af De Faglige selskaber også kun for medlemmer af Danske 
Fysioterapeuter.  
Regionsbestyrelsen er uforstående over for ”fagligheden er gidsel”-retorikken, der aktuelt er på de sociale medier fra 
de nye foreninger. Der er stor økonomisk støtte fra DFys→DSF→ Faglige selskaber. Derudover er DSF, der står for 
specialistordningen, som DSF varetager, her er de faglige selskaber super vigtige, så fysioterapeuter kan få nok viden 
og erfaring til at søge at blive specialist.  

Så bestyrelsen mener ikke fagligheden er gidsel, men at den netop understøttes økonomisk for at sikre gode – 
evidensbaserede og kvalificerede kurser og undervisere. 
Stor enighed om at DSF og De faglige selskaber har stor værdi for Danske Fysioterapeuters medlemmer. 

Generel har regionsbestyrelsen en længere snak om situationen med de nye foreninger – dette refereres ikke.  

Pkt. 15: Generalforsamling 2025 (40 minutter)13.30-14.10 

Planlægningen af Generalforsamling 2025 skal i gang. Den skal ifølge love og vedtægter afholdes i april/maj ulige år.  

Det er tidligere aftalt, at jubilarer inviteres med til generalforsamlingen, og får overrakt deres jubilæumsemblemer og 

lykønskes af deltagerne til generalforsamlingen.  

Regionsformændene er i gang med at planlægge hvordan den skriftlige beretning laves.  

Der har været sendt en Doodle til regionsbestyrelsen, og det er nu planlagt at generalforsamling 2025 afholdes 

mandag den 5. maj 2025. Der er sendt kalenderinvitation til regionsbestyrelsen. 

 

Referat: 

Gitte spørger om enten Marian Aagaard eller Christina Winday Hay kan være dirigent.  

Program: 

Indtjekning og registrering 16.30-17.00 

Generalforsamling 17.00-19.00 

19.00-19.15 lykønskning og overrækkelse af jubilæumsemblemer.  

Spisning 19.15-20.15 



Gitte efterspørger merchandise fra PKA, PFA, Lån og Spar, DSA, Forbrugsforeningen mv. Det pakkes ikke, det 

lægges på bordene. Det vurderes ikke relevant at have dem ude på selve dagen. 

Forplejning: Gerne potionsanrettet – fra Penny Lane 

Praktisk hjælp: Gitte spørger en om hjælp. 

Skriftlig beretning: Der spørges en studentermedhjælper fra Hovedstaden. – Det skal gøres til en fair pris. Emner 

opstilles som i 2023, gerne med layout som landsberetning 2024. 

Trine F. og evt. Marianne T. kan hjælpe med at finde emner til beretningen. Når der kommer et udkast, sendes dette 

til høring i regionsbestyrelsen.  

I den skriftlige beretning skal det fremgå, hvem RB består af, hvem der er på valg, og heraf hvem der genopstiller.  

Der skal være et separat suppleant valg – det havde vi ikke i 2023.Det blev kritiseret.  

Der bliver et fysisk valg – ikke digitalt. Jubilarerne inviteres personligt, under spisning får de lov at sidde ved eget bord 

med flag og festligt pyntet bord. 

Pause 14.10-14.25 

 

Pkt. 16: Datoer for regionsbestyrelsesmøder 2025 (15 minutter) 14.25-14.40 

Vi vender datoer for møder i 2025, der har været sendt Doodles ud.  

1.møde 4. februar. Der afholdes Nål og skål efter mødet. 

Lokale C er booket, og der er sendt kalenderinvitation til regionsbestyrelsen 

2.møde tirsdag den 1. april. Lokale C er booket, og der sendt kalenderinvitation til regionsbestyrelsen.  
Er der for langt mellem dette møde, hvor generalforsamlingen skal planlægges og selve generalforsamlingen? 

Generalforsamling den 5. maj. Lokaler er booket. Oprindeligt var det påtænkt den skulle ligge i uge 15 eller 17, men 
pga. lokale udfordringer, er den planlagt til afholdelse i uge 19.  

3. møde, som afholdes efter generalforsamlingen.  
De fleste kan den 15. maj. Men er det for tæt på generalforsamlingen, hvor der er valgt nye ind i bestyrelsen, som får 
et meget kort varsel på 10 dage. Lokale er ikke booket. 

4. møde tirsdag den 26. august. Der afholdes Nål og skål efter mødet.  
Lokale C er booket til mødet og lokale B til aftenarrangementet.  

5. møde. Et kort aften Teams-møde. Både den 7. oktober og 12. oktober er en mulighed.  

6. møde. 12. december. Lokale C er booket. 

Referat:  

1. Møde: ingen ændringer 
2. Møde: ingen ændringer, dog aftales der et virtuelt møde inden generalforsamling. Husk der skal ringes til 

dimittender efter mødet. 
3. Møde: flyttes til d. 22. Maj. 
4. Møde: Ingen ændringer + Nål og skål 
5. Møde: Flyttes til 8. oktober – virtuelt kl. 19:00 (afholdes kun ved behov, men ligger passende efter 

regionsbestyrelses konferencen) 
6. Møde: Ingen ændringer 

 

Pkt. 17: Gennemgang af årshjulet for 2024 og fremadrettet for 2025. (15 minutter) 14.50-15.05 
Er der noget bestyrelsen skal være obs på skal skrives ind i årshjulet.  
Hjulet er en god hjælp til at kende nogle af Regionsformandens arbejdsopgaver.  
 
Bilag 3: årshjul 



Referat:  

Det er et fint arbejdsredskab til at kende Gittes opgaver. Ellers fungerer det som skal. 

 

Pkt. 18:  Planlægning af kommende møde(r) (10 minutter) 15.05-15.15 

Tirsdag den 4. februar kl. 9.00-15.30. Morgenkaffe kl. 8.30-9.00. 

Efter mødet afholdes Nål og skål.  

Dagsorden punkter:  
Generalforsamling den 5. maj 
Arrangementer: Skal der bookes telt til DHL-stafet 2025.  

Referat:  
Punkter: 
Opfølgning på vores strategi fra 2023 
Sundhedsreformen 
Hvor er vi aktive ift. SOME – Skal vi mere på LinkedIn? 

Kommende møder 

Tirsdag den 1.april 8.30-15.30 lokale C, Sofiendalsvej 3 Aalborg 
Efter mødet er der ringerunde til nyuddannede fra UCN januar 2025. 

EVT et aften Teams-møde hvis der er noget aktuelt inden afholdelse af Generalforsamlingen, som afholdes den 5. 
maj kl. 17.00. 

Torsdag den 22. maj kl. 8.30-15.30   

Tirsdag den 26. august kl.8.30-15.30 lokale C Sofiendalsvej 3 Aalborg 
Der afholdes Nål og skål efter mødet.  

Den 12. og 13. september forventes afholdt Regionskonference 

Der skal planlægges Dimittendopkald på et tidspunkt i september måned.  

Onsdag den 8. oktober – virtuelt kl. 19:00 (afholdes kun ved behov, men ligger passende efter regionsbestyrelses 
konferencen) 

Fredag den 12. december 8.30-15.30. Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg.  

 

Pkt. 19: Eventuelt (5 minutter) 15.15-15.20 

Referat:  

Der tales om, hvordan det ledelsesmæssigt er struktureret i Sekretariatet – midlertidigt til stillingerne er besat. 

 

Pkt. 20: Evaluering af mødet (5 minutter) 15.15-15.20 

Referat:  

Det fungerer godt, dog kommer vi let til at tale i munden på hinanden.  

 

Der har været fokus på situationen, som foreningen står i. Regionsbestyrelsen har igen nydt godt at være bredt 

repræsenteret, så dialogerne bliver konkrete og skaber forståelse for de situationer, vi står i som hhv. kommunalt 

ansat, regionalt ansat, ejer, indlejer mv. 


